МЭРИЯ  ГОРОДА  АРХАНГЕЛЬСКА

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от ____29 апреля ___2015                                                                                  № _319__

Об организации on-line голосования

по итогам проведения секционных заседаний

августовской конференции педагогических
и руководящих работников в 2015 году
В целях обеспечения качественного проведения в августе, сентябре 2015 года августовской конференции педагогических и руководящих работников (далее – Конференция) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения on-line голосования по итогам проведения секционных заседаний Конференции  (далее - on-line голосование) (Приложение 1).
2. Утвердить интерактивную анкету для респондентов (участников секционных заседаний) (Приложение 2).

3. Утвердить инструкцию по участию респондентов в on-line голосовании (Приложение 3).
4. Утвердить форму отчета о результатах on-line голосования, направляемого муниципальным бюджетным образовательным учреждением муниципального образования "Город Архангельск" "Центр психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям и подросткам "Леда" (далее - МБУ Центр "Леда") в департамент образования мэрии города Архангельска (далее – департамент образования) (Приложение 4).
5. Отделу организационно-аналитического обеспечения департамента образования (Ерыкалова Е.С.):
          5.1. организовать проведение в августе, сентябре 2015 года on-line голосование;

5.2. обеспечить  информационную открытость и доступность результатов проводимого on-line голосования посредством размещения информации на странице департамента образования официального информационного Интернет-портала муниципального образования "Город
Архангельск" (раздел "Главная новость").
6. Бедриной В.В., директору МБУ Центр "Леда" обеспечить:

6.1. осуществление организационно-технического сопровождения on-line голосования;
6.2. до 14.08.2015 размещение на официальном сайте МБУ Центр "Леда" необходимых   для   голосования   материалов,   произвести   запуск  системы on-line голосования в тестовом режиме;
6.3. со 02.09.2015 по 21.09.2015 организацию on-line голосования педагогов города по площадкам секционных заседаний Конференции в штатном режиме;
6.4. не позднее 5-ти рабочих дней после проведения секционного заседания размещение результатов on-line голосования на официальном сайте МБУ Центр "Леда";

6.5.  предоставление    в     департамент      образования  (Беспоясовой М.Н., ведущему специалисту отдела организационно-аналитического обеспечения,  пр. Троицкий, 64, 3 этаж, каб.1, тел. 607-319) отчёта о результатах on-line голосования по форме (Приложение 4)                             в соответствии с графиком проведения on-line голосования и обработки его результатов (Приложение 1).

7. Руководителям секционных заседаний Конференции:

7.1. назначить ответственных лиц за организацию и  информационное сопровождение on-line голосования в образовательной организации – площадке проведения секционного заседания;

7.2. обеспечить организацию проведения on-line голосования по итогам проведения секционного заседания согласно программе августовской конференции педагогических и руководящих работников.
8. Контроль за исполнением приказа   возложить   на   заместителя директора       департамента     образования     мэрии     города    Архангельска  Н.И. Коптяеву.

                                                Т.С. Огибина
Приложение 1
График проведения on-line голосования по итогам проведения секционных заседаний августовской конференции
педагогических и руководящих работников в 2015 году
	Сроки проведения
 on-line голосования
	Срок проведения
 on-line голосования по каждому секционному заседанию
	Срок размещения результатов

on-line голосования на официальном сайте МБУ Центр "Леда", странице департамента образования официального информационного Интернет-портала муниципального образования "Город Архангельск"
	Срок предоставления отчёта о результатах
 on-line голосования от МБУ Центр "Леда" в департамент образования

	02.09.-21.09.2015
	в течение 3-х рабочих дней, после проведения секционного заседания
	не позднее 5-ти рабочих дней после проведения секционного заседания
	до 24.09.2015

Приложение 2

Интерактивная анкета для респондентов
(участников секционных заседаний Конференции)
1. Выберите  секционное заседание, которое вы посетили

2. Удовлетворены ли Вы организацёией работы секционного заседания?
(1 - минимальный балл, 10 - максимальный балл)

3. Оцените соответствие заявленной формы проведения секционного заседания фактическому состояния дел (1 - минимальный балл, 10 - максимальный балл)

4. Оцените актуальность содержания материалов, представленных на секционном заседании (1 - минимальный балл, 10 - максимальный балл)
5. Оцените насколько содержание предоставленных материалов соответствует заявленной теме секционного заседания (1 - минимальный балл, 10 - максимальный балл)
6. Оцените, насколько информация, представленная на секционном заседании, носила практико-ориентированный характер (1 - минимальный балл, 10 - максимальный балл)
7. Ваши отзывы по итогам посещения  секционного заседания

8. Ваши предложения по итогам посещения секционного заседания
Приложение 3

Инструкция по участию респондентов в on-line голосовании
по итогам проведения секционных заседаний

августовской конференции

педагогических работников в 2015 году
Для участия в on-line голосовании необходим компьютер с доступом к сети Интернет.

1. Перейдите на страницу  официального сайта МБУ Центр "Леда"  www.leda29.ru
2. На открывшейся странице кликните по гиперссылке   "Августовская конференция педагогических и руководящих работников 2015 г".

[image: image1.jpg]@ ery x (B Aery: x (B Aery x (B Aoy x (Bbrarc x ([ Aery x (B3¢0 x (B

x (B30 x ([IM80 x ) [ faaer x \( [ Aeryc x ([ Aeryc x

DCM. x

&) e |y

€« C fi | [)leda29ru

: Cepaucn (@) Mailfu

[ Novcx s Vireprere T4 fngexc ) Mowra (@) Kepre [ Maprer [ pea () Hosocrs o) Crosspn [ Baazo 4 Myssws (5 Avcx [ Google

29 anpens

Teopueckas rpynna
«[cnxonoro-neaarornyeckoe

ON-LINE TOJTOCOBAHUVE conposoxzerme OLOC 10>
AB! yCTOBCKada KOHQeEeHH"ﬂ

nefaroruyeckux U pyKoBOAAWNX
pabotHukoB 2015 1.

Pesynbmambi 2o0/10co8aHus

Hosoctn

Cneukype ana nenaroros

@ =
> C3 Beyrne soxronen

3. На открывшейся странице выберите тип образовательной организации, секционное заседание которого Вы посетили.
[image: image2.jpg]@ ey x

[

[

B Aery x (B 6narc x (B Aeryc x (B30 x (B3¢0 x ([E]30¢: x |

[

(M0 x ) [ Amryc x \([J Amrye x

[ bem: x

&) e |y

e

= C A | [ leda29.ru/activities/On-line_golosovaniya/golosovanie4
Cepeucst (@ MailRu [ Monck s Vireprere 4 fvaexe [ Mowra (@) Kapret [5) Mapeer [ pea. [3) Hosocrn (L) Crosapn [ Buaeo [4) Myssa [ Awex [ Google

(0]

» (3 Apyrwe saxnanxn

ABrycToBckas KoHdepeHLust
nefarornyeckrx U pyKoBoASLLMX
paboTHukoB 2015T.

*O6raaTenbHO

BbiBepHTe TMN 0Gpa3OBATENbHOM OPraHMSaLINH, CEKLMOHHOE
3aceatite koTopoit Bel noceTun: *

© [owkonbHble 06pasoBaTensHbIe OpraHu3aLui
© 06ueobpasosaTenbHbie OpraHuzaLm

© OpraHmsaUMH AOMOAHUTENBHOTO 0BpasoBaHiA
[r—
Ha nnargopue Ko Goocle e eeT urSKGro oTLER K oM HoNTENT)

B Google Forms  Cootueme o vepyusran - Verosis venonssosss - Bonomarmensraie
yenosua

29 anpens

Teopueckas rpynna
«[lcuxonoro-neaarormyeckoe
conposoxaexvie ®TOC /10»

HosocCTn

23 anpens
Crewype ans negaroros
ononuTentHoro obpazosaua

22 anpems
Mcuxonoruseckan rocTusan

22 anpers

Bepeua s Pogurenscrom kyGe

17 anpers
Cemmnap-npakTukym «Dopuuposasie
KynbType nonogoro obers

4.  На открывшейся странице выберите секционное заседание, которое Вы посетили.
[image: image3.jpg](@ nerye x (B Amyc x (BB Aeryc x ([ Aeryc x ( EBrerc x (B Amrye x (BR300 x (B 300c x (El3¢¢c x ( [1MBO x /' [ Aery x X [ Amrye x (EAmy x ([hDem x \| |\ &) enliEinsy

€ - C A [ leda29.ru/activities/On-line_golosovaniya/golosovanie4 O =
Cepences | [@ MailRu [ Mouck s Vireprere |4 Asaexe [ Mowra () Kapres [ Maprer [ pea [ Hosoc () Crosapn [ Buaeo (4) Myzsxa [ Avex [EJ Google » (3 Apyrve sanaan
e - —— -
29 anpena
ABryCTOBCKas KoH(bepeHLMs i e A
nefarorm4yeckmx u pyKoBoasaLLmMX conposoxgere GOC /10»

paboTHukoB 2015T.

[owKosbHble oépasoBaTeanble

opraHusauum
BuibepuTe CeKuMOHHOE 3aceaaHme, koTopoe Bl noceTnny: HosocTn
(8aTa, OPraHMaaTOp, Ha3BaHMeE CEKLMM, MECTO NPOBEAEHHS)
23 enpern
02.09.2015. MB/I0Y [letcxwuii can Ne 148 Teopueckan Crewype ans negaroros
MacTepckan’/IuTepaTypa i UTeHHe Kak hakTop hopmMupoBaris BononuTensoro obpasonziua
nmarocTH BocnuTankmka” (MBAOY fletckmit can N2 148)
2 anpern
03.09.2015. MB/OY [letckuit caa N2 66 (OPLI). Maxopama Deuxonorueckan rocias
onbiTa paboTsl ¢ anemenTamMu MacTep-knaccos "CouansHoe
NapTHEPCTBO AETCKOTO Caaa U PORUTENENl KaK Pecype 2o .
peanusayum ®roC 0" (MBAOY Aetckwit can Ne 124) Berpeda s Fonumentcrom knyoe

04.09.2015. MBY Llentp “Jleaa’ (NTMMK). Maropama onbita 17 anpern
PaboThl "OpraHN3aLUMoHHO-METOAMYECKME ACTIEKThI Ceuunap-nparuey «Dopuuposative

7 R SR
AATENLHOCTY, HANPABNIEHHOM Ha OBECTIeYeHMe BKMIONEHUS 1Typel nonosoro o &
= 5 noapoc TKoRC-otowe Kow BoapacTes
AeTeii ¢ 0B3 B 06pasoBaTenbHOE NPOCTPaHCTBO" (

= anA counansix negaroros
MHTenNeKTyanbHbIA UEHTD — HayuHas Gubnuoteka CADY um
M.B. Jlomorocosa) Fne

08.09.2015. MB/IOY [letckuii caa Ne 10 (OPLI). Mpowmo- e — -

5. На открывшейся странице заполните интерактивную анкету.

[image: image4.jpg]@ 2oy x (B Asy x (B Aery x ([ Asry x (@ 6nar x (B Aey x (300 x \B30¢c x ([E]300: x

(M0 x ) [ Aeryc x \( [ Asrye x (B Amryc x

[ bem: x

&) e |y

€ - C A [ leda29.ru/activities/On-line_golosovaniya/golosovanie4

i Cepaucs (@ MailRu [ Moncx s Voreprere [ fiuseec ) Mowra (2 Keprse [ Maprer [ pea () Hosocrs o) Crosspn [ Buazo 4 Myssws (3 Avcx [ Google

(0]

» (3 Apyrwe saxnanxn

ABryctoBckas KoHdepeHLus
neAarornyeckux u
PYKOBOAALLUX PaBOTHUKOB
201152

*O6raaTenbHo

YRoBNeTBOpeHbI K Bbi Opranusauneit pacots
CEKUMOHHOTOo 3acefaHna? *
1 - MUHAMAnNBHBIA 6ann, 10 - MaKCUManbHbIi 6ann

12845676800

OleHHTE COOTBETCTEHE 3asBMEHHOM hOPMbI NpoBeAeHNs
CeKUMOHHOTO 3acejaHns ¢ hakTMYECKMM COCTOSIHNEM Aen

1 - MAHUManSHI Gan, 10 - MaKcUMaNbHbIT 6ann

283 Bals 6708 Mo 0

OueHMTe aKTyanbHOCTL COREPXAHNS MaTepuanos,

29 anpens

Teopueckas rpynna
«[lcuxonoro-neaarormyeckoe
conposoxaexvie ®TOC 10»

HosocTn

23 anpens
Crewype ans negaroros
ononsuTentHoro obpazosaua

npers
Mcuxonoruseckan rocTusan

npers

Bepeua 8 Pogurenscrom knybe

17 anpern
Commiapapartiyit «Dopurposase
KynLTYpe nonogoro oberus 8
[I0APOCTKORO-t0HOWECKOM Bo3aCTEY
4nA coumans e negaroros

15 anpens

Teopueckan rpynna «flcuxonoro-

6. По окончании следует нажать кнопку "Готово".

Приложение 4
Форма отчета о результатах on-line голосования, направляемого
МБУ Центр "Леда" в департамент образования
	№
	Информация о секционном заседании
	Количество проголосовавших

респондентов
	Удовлетворенность организацией работы секционного заседания

(средний балл)
	Соответствие заявленной формы проведения секционного заседания фактическому состояния дел
	Актуальность содержания материалов, представленных на секционном заседании

(средний балл)
	Соответствие содержания предоставленных материалов заявленной теме секционного заседания
	Практико-ориентированный характер информации,  представленной на секционном заседании

 (средний балл)

	Отзывы
	Предложения
	Общий средний балл

	дата
	место проведения
	тема
	количество педагогов, посетивших секционное заседание